et salvatorem nostrum Iesum Christum de spiritu sancto et Maria virgine deipara natum esse; 

confitentes unum et eumdem filium Iesum, deum perfectum et hominem perfectum eumdem; 

deum vere, et hominem vere, eumdem; nulloque modo divisum, aut separatum, aut conversum 

salvatorem Christum semper adoramus: in hac fide sine fluctuatione perseverare optantes, et 

anathematizantes eos qui dicunt duos filios, aut duos Christos, aut duas personas; vel qui 

dixerunt aut scripserunt, aut dicere audent. Quam quidem sanctam et orthodoxam fidem 

universalis etiam synodus quae proxime Chalcedone habita fuit, confirmavit; nullamque vel 

additionem vel detractionem fecit in exposito sancto symbolo a trecentis octodecim sanctis 

patribus, ac solius Eutychis perversam opinionem condemnavit suffragio sanctis patribus 

concinente. 

Quamobrem reverentia tua, cognita serenitatis nostrae vera ac orthodoxa fide, orare pro nobis ac 

nostro imperio assidue studeat. 

453 Valentinianus (3) - Marcianus      Coleman-Norton no.486 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.509-512. 

Exemplum sacrarum literarum scriptarum archimandritis, et reliquis monachis in Aelia et circa 

eam habitantibus, a sacratissima domina nostra Pulcheria perpetua Augusta. 

Preces equidem quas ad nostram direxistis pietatem, indicium vestri erroris ostendunt. 

Sacratissimus autem et mansuetissimus imperator, nostrae tranquillitatis coniux, et nostra 

serenitas, pietatem omnibus rebus praeponere iudicavimus, et clementiam nobis insitam 

amplectimur. Quae autem eius pietas, vestras supplicationes agnoscens, vobis scripserit, literae 

divinitatis eius ostendunt, quas vobis multis precibus Iuvenalis sanctissimi episcopi eius exorata 

tranquillitas destinavit. Nostra vero serenitas culpat equidem ea quae dudum a vobis adversus 

© Ingo G. Maier (Melbourne, Australia) https://www.notitiadignitatum.org/extracod.pdf 125 

venerabilem religionem, communemque disciplinam praesumpta sunt, agentibus illa quae sunt 

instituto et professioni monachorum valde contraria. Monet autem divinis syllabis, ut licet tarde, 

tamen ad meliora respicientes, omnem vestrarum animarum adiiciatis errorem, et veritatem fidei 

cognoscatis, quam a progenitoribus suscipiens nostra pietas, universo tempore conservat, sicut 

tradiderunt sanctae memoriae trecenti decem et octo venerabiles patres, sine contradictione 

credens; et Nestorii impietatem expulsam ab Ephesino sancto concilio, cui Caelestinus et 

Cyrillus reverendae memoriae praesidebant, tamquam inimicam dei iustissime respuit, ac 

necessarie odio habet Eutychis resultationem contra rectam doctrinam: qui Valentini et 

Apollinaris adversus fidem orthodoxam dogmatibus eruditus, religionem veram studuit 

conturbare. Sequitur autem sanctum concilium, quod nuper Chalcedone congregatum est, quando 

interpretatione consona trecentorum decem et octo patrum symbolum confirmavit; et credit 

dominum nostrum et salvatorem Christum ex spiritu sancto et Maria virgine natum, erudita 

intelligere naturam esse veritatem, et dominum nostrum Iesum Christum deum vere et hominem 

vere eumdem. Sic enim sanctissimus Paulus apostolus docet in epistola ad Galatias, his verbis 

loquens: Sed tunc quidem nescientes deum, servisitis natura non existentibus diis <Ad Gal.4.8 

>: hoc est, nescientes eum qui vere deus est, his qui vere dii non sunt, servistis. His itaque verbis 

clare nos docet naturam intelligere veritatem. Frustra vero vestras animas falsa percussit opinio, 

quasi sancta Chalcedonensis synodus congregata docuerit, aut tranquillitas nostra crediderit duos 

filios, aut duos Christos per duas naturas intelligendos; sed non ita veritas habet. Nos enim 

abdicantes hoc, anathematizamus eos qui hoc dixerunt, aut scripserunt, aut dicere fortasse 

praesumunt. Nostra namque potestas unum eumdem filium Iesum Christum deum perfectum et 

hominem perfectum eumdem, nullo modo divisum vel mutatum, salvatorum Christum confitetur: 

semperque in ea fide optamus inconcusse persistere. 

Agnoscentes igitur simplicitatem veritatemque nostrae fidei, quam custodire studemus secundum 

sanctorum patrum veram traditionem; scientes etiam orthodoxam fidem et clementissimam 

intentionem tranquillissimi rerum domini, et pietatis meae coniugis, et rebus ipsis credentes, per 

quas solum pietatem in deum respiciens, eos qui sic peccare praesumpserunt, digna ultione 

castigare distulit: in futuro tempore honore, nostrisque beneficiis cumulari sperantes, de cetero 

cunctam dubitationem ab animis vestris auferte, et in vestris monasteriis perdurantes, et 

solitariam vitam reverenter agentes, a recta fide et veritate ecclesiarum vos nolite seiungere; ne 

(quod non sperat nostra clementia) tamquam veritatis impugnatoribus nomen adscribatur 

haereseos. 

Scitote etiam, quia transquillitas eius, divinis literis ad Dorotheum comitem destinatis, iussit 

subtilissimam inquisitionem fieri de subreptione rerum, quae a Samaritas dicuntur esse 

praesumpta: et quaecumque direpta monstrantur, ea sanctissimis ecclesiis, et qui ea perdiderunt, 

ab eis reddi sancivit, utque raptarum rerum auctores poenas debeant legitimas sustinere. 

Monasteria vero et habitacula vestra ab importunitate militum, eiusdem viri solicitudine libera, et 

sine molestia conservari praecepit. Credit enim nobiscum eius tranquillitas quia per hanc 

providentiam atque exhortationem, et priorum vos actuum poenitebit, et catholicae ecclesiae 

concordi fide possitis uniri in pace et unanimitate, orthodoxa religione servata. 

Et alia manu: Deus vos custodiat multis annis, reverendissimi. 

453 Valentinianus (3) - Marcianus      Coleman-Norton no.487 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.513-518. 

Exemplum sacrarum literarum piissimi imperatoris Marciani ad sanctam synodum in Palaestina 

congregatam. 

Pietatis nostrae fervorem erga fidem, quantoque quotidie studio circa sanctissimam et 

orthodoxam fidem utamur, neminem quidem latere putamus: ante omnes vero penitus nosse 

reverentiam vestram, atque universos qui deo amabili ordine sanctissimorum episcoporum 

continentur.  
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Qui vero Christianorum generi ex instituto bellum facit, invidus diabolus non desinit molimina 

excogitare contra sanctam et orthodoxam fidem: ac priores haereses desperans, aliam nunc 

adinvenit per impii Eutychis pravam opinionem, qui Photini, et Apollinarii, et Valentini, et 

Nestorii cum deo pugnantem sententiam aemulatus est; quae nobis peperit impium et 

praecursorem antichristi, et imitatorem Simonis erroris Theodosium: qui aspernatus veritatem 

(quomodo enim ei assensurus fuerat, qui partis antichristi sit, vel potius totum eum induerit?) et 

pervidens, quod nisi quaedam fingeret astutia et impietate sua digna, non esset habiturus qui eum 

audirent; quasdam excogitavit et composuit literas, quas solus poterat fingere diabolus: ac per eas 

sanctam, quae Chalcedone habita est synodum calumniari non destitit; quasi quae docuisset duos 

filios, et duos Christos, et duas personas adorari debere. Sic simpliciorum animas decipiens, et 

quosdam alios diabolo deditos, habuit qui ad eum accurrerent: quinimo et monachos et eremitas, 

et multitudinem ex iis colligens, civitates evertit; caedesque in iis mediis perpetrat; nec 

quorumcumque, sed sanctorum et religiosorum virorum: audet vero et incendia, et seditiones, et 

rerum novarum motum contra ipsam rempublicam, divinorum simul et humanorum confusionem 

faciens, carceres perrumpens, et homicidas qui similia atque ipse ausi sunt, aliosque qui ob